#
Governo Municipal de Brejão/PE

PORTARIA N.° 0143/2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BREJÃ0, Estado de Pemambuco, no uso
das atribuições que o cargo ]he confere e de acordo com o disposto no art.  65, incisos VI, da
Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERAND0 as atribuições conferidas pelo Art, 65, incíso IX, da Lei Orgânica
Municipal, para prover os cargos, fiJnções e empregos do Poder Executivo, na forma da
Lei;

CONSIDERANDO Lei Municipal n° 971/2022.

CONSIDERANDO   o  Oficio   SÀffi  013/2024  de  08.02.2024,  no  qual  justifica  as
localizações.

CONSIDERANDO   a  necessidade  da  Secretaria  de  educação  junta  as   unidades
Escolares.

RESOLVE:

Art.  1°  -  Localizar  os  (as)  Senhor  (a)  relacionado  abaixo,  nas  seguintes  unídades
educacionaís.

1-   Jaílma  dos  Santos  Alves  -Coordenador  de  Programas  e  Projetos  Pedagógicos
Especiais-CPF: 039.-64, na Creche Municipal Elízabete Fima de Santana.

2-   Eliane  Moaris  Balbino  -  Coordenador  de   Programas  e  Projetos  Pedagógicos
Especiais  -  CPF:  085.=-09,  na  Escola  Municipal  Maria  Pinto  Souto  dos
Santos.

3-   Poliana Tenorio dos Santos -CPF: 067.|-83 -Coordenador de Programas e
Projetos Pedagógicos Especiais, na secretaria de Educação - Setor de Coordenação
pedagógica.

4-   Maria  Zacarias  dos  Santos  Silva  -  Auxiliar  de  Serviços  Educacionais  ~  CPF:
592.|-34 , na Escola lntemediaria João Cabral da Silva Filho.

5-    Maria   Creuza  de   Oliveira  Matos  -  Professora   em   Função   de   Coordenador
Pedagógico -CPF: 043.|-96, na Escola lntemediária João Cabral da Silva
Filho.

6-   Valtizia de Vasconcelos Silva Lima, Professora -CPF: 811.|-00, na Creche
Municipal EIÍzabete Fima de Santana e Escola lntemediaria João Cabral da Silva
Filho.

7-   Jailson Bezerra de Souza -Professor -CPF: 022.|-02, na Escola Municipal
Manoel Bento Dantas`

8-   Luana Batista Martins de Barros -Professora -CPF:  013.|-30, na Escola
Mmicipal Dulce Maria da Conceição.

Praça Melquíade§ Bemardes, n° 001, Centro,  CEP: 55.325Ú00 -Brejão/PE | CNPJ n° 10.131.076/0001-00
Tel.ffax.: (87) 3789-1210 / 3789-1251   |  !2!±±ÍsZ1!±!±Íi@±2!±±jí±±Lul2±flo_V.±  |  W\W  br~ejíL±2J2Si=£1LOL±£J2£

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240401160538.pdf

assinado por: idU
ser 185

Governo Municipal de Brejão/PE

Ar€.   2°   -   Exonerar  o   (a)   Senhor  (a)  Maria   Ljdiane   Ferreira   Sampaio  -   CPF:
060.|-06  -  Matricula  1462  -  da  Função  Gratificada  de  Coordenação  pedagógica,
retornando à função de origem.

Art.   3°   -   Localizar  o   (a)   Senhor  (a)  Maria  Lidiane   Ferreira   Sampaio  -  CPF:
060.|-06 ~ Matricula 1462 -professora, na Escola Municipal Antônia Umbelina.

Art. 4° - Exonerar o (a)  Senhor (a) Kassia Suellen Ferreira Correia de Lima -CPF:
072.|-30 -Matricula 4257 -do Cargo Comissionado de Coordenadores de Programas
e Projetos Pedagógicos Especiais, retomando à função de origem.

Art.  5° -Localizar o (a)  Senhor (a) Kassia Suellen Ferreira Correia de Lima ~ CPF:
072.|-30  -  Matricula  4257  -  na Escola Muricípal  Professora  Mima  Maria  Calado
Tenório.

Arto 6° -Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, com efeitos retroativos
a 01.02.2024.

Registre-se e Publique-se.

Palácio José Custódio das Neves, em 21 de fevereiro de 2024.

Elisabeth Barros de Santana
Prefeita Municipal.

Jraça Melquiades Bemardes, n° 001, Cem.o, CEP: 55.325-000 -Brejãofl3E | CNPJ n° 10.131.076/0001-00

rel./Fax.: (87) 3789-1210 / 3789-1251  |  B±s£Ê!!±í[a@!!±i3jíi_oj2Í2±iQy_±  |  !sa±¢±£iL2L?iao,pe..qov.L2i

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240401160538.pdf

assinado por: idU
ser 185